库存管理系统，内置全套软件
应用
Tankvision 为专用储罐库存系统。其非常适合采用各种协议与已安装现场设备进行
通信和/或有冗余需求的罐区。
Tankvision Multi Scan 可执行以下任务：
• 扫描罐表参数
• 向 Tankvision Professional NXA85 和 Tankvision LMS NXA86B 提供数据
• 通过 Modbus 和/或 OPC 向主站系统（例如 PLC 或 DCS）提供数据

端口可以设置为输入（来自现场/主机端口）或输出（至主机系统/从端口）。对于配备 1...20 个
串行端口的设备型号，有 4 个端口仅用作输出。
订货号中没有指定设备端口的物理排列。仅可选择端口的数量和类型。物理排列取决于生产
约束条件。
Multi Scan 支持以下电气接口：
• RS232
• RS485
• 双相标记编码
• 电流回路
此外，还提供 2 个以太网端口（最多建立 5 个连接）和 2 个 USB 端口。
Tankvision Multi Scan NXA83B
6 Endress+Hauser
Multi Scan 自带 LED 模块，每个串行端口一对，用于标识通信活动。一个 LED 指示灯显示数据传
输，另一个 LED 指示灯显示数据接收。
未隔离（总线接地 = Multi Scan 机壳接地）：
RS232
光耦合器隔离：
• RS485
• 电流回路（GPE/Whessoe）
• L&J
• Varec
变压器隔离：
• Enraf BPM
• “SAAB”/Rosemount TRL/2
支持的输入协议（来自现场） • Modbus RS485/RS232 协议（最多连接 15 台罐表）
• Modbus 以太网协议
• Sakura V1 协议（最多连接 10 台罐表）
• Whessoe WM550 协议（最多连接 15 台罐表）
• 兼容 Enraf GPU（双相标记编码）的协议（最多连接 8 台罐表）
• 兼容 Saab TRL/2 的协议（最多连接 8 台罐表）
• 兼容 VAREC Mark/Space 的协议（最多连接 15 台罐表）
• 兼容 Scientific Instruments（RS-485）的协议（最多连接 15 台罐表）
• 兼容 Tokyo Keiso（FW9000）的协议（最多连接 15 台罐表）
通过特殊选型提供其他协议和型号。
设备支持 Multi Scan 设计用于连接以下罐表和变送器类型。
Endress+Hauser:
Micropilot S + 罐旁指示仪、Micropilot NMR81、Micropilot NMR84、罐旁指示仪 NRF590、罐旁
指示仪 NRF81、Proservo NMS8、Proservo NMS80、Proservo NMS81
Enraf：
• 811 伺服液位计
• 813 机械罐表变送器
• 854 伺服液位计
• 872 雷达液位计
• 873 雷达液位计
• 865 温度选择器
Whessoe：
• 1311 变送器/1071 分站
• 1315 变送器/2006 机械浮子液位计、1140 伺服液位计
• ITG 50/60/70 伺服液位计
Emerson：
TRL2、Rex、Raptor、Pro 雷达液位计
Varec：
1800/1900 Mark/Space 变送器
通过特殊选型提供其他设备支持。
支持一系列罐表命令，但这些命令的可用性取决于罐表类型。
虽然主机和现场通信参数可以设置，但是上述设备中不少以固定参数运行。
支持的输出/通信（至主站系
统）
• 原生驱动程序，用于连接 Tankvision Professional（以太网、RS485、RS232）
• Modbus（RS485、RS232、以太网）
• OPC DA 服务器使用版本 1.0、2.0、3.0（以太网）连接客户端
通过特殊选型提供其他协议和型号。
环境条件

背板安装型设备（四通道） 背板安装型设备封装在全铝 4U 19 in 外壳中，配备 4 个适合 M6 螺栓的前置固定孔。
所有电源和信号连接口都位于外壳的背板上。
订货号中没有指定设备端口的物理排列。仅可选择端口的数量和类型。物理排列取决于生产
约束条件。
POWER
FUSE   HBC T3A15  250V
NETWORK
1
USB 1 USB 2
COM 2COM 1 COM 3 COM 4
2
AUDIO
VGA
1 2 3 4
Rx
Tx
  A0046361
外壳深度：315 mm
背板安装型设备（十二通道） 背板安装型设备封装在全铝 4U 19 in 外壳中，配备 4 个适合 M6 螺栓的前置固定孔。
所有电源和信号连接口都位于外壳的背板上。
订货号中没有指定设备端口的物理排列。仅可选择端口的数量和类型。物理排列取决于生产
约束条件。
Tankvision Multi Scan NXA83B
8 Endress+Hauser
POWER
FUSE   HBC T3A15  250V
NETWORK
1
USB 1 USB 2
COM 2COM 1 COM 3 COM 4
2
AUDIO
VGA
1 2 3 4
Rx
Tx
COM 6COM 5 COM 7 COM 8 COM 10COM 9 COM 11 COM 12
5 6 7 8
Rx
Tx
9 10 11 12
  A0046362
外壳深度：315 mm
背板安装型设备（二十通道） 背板安装型设备封装在全铝 4U 19 in 外壳中，配备 4 个适合 M6 螺栓的前置固定孔。
所有电源和信号连接口都位于外壳的背板上。
订货号中没有指定设备端口的物理排列。仅可选择端口的数量和类型。物理排列取决于生产
约束条件。
POWER
FUSE   HBC T3A15  250V
NETWORK
1
USB 1 USB 2
2
AUDIO
VGACOM 14COM 13 COM 15 COM 16 COM 18COM 17 COM 19 COM 20
13 14 15 16
Rx
Tx
17 18 19 20
1 2 3 4
Rx
Tx
5 6 7 8
Rx
Tx
9 10 11 12
COM 2COM 1 COM 3 COM 4
COM 6COM 5 COM 7 COM 8 COM 10COM 9 COM 11 COM 12
  A0046363
外壳深度：315 mm
嵌入式人机界面（功能有限）
液晶显示屏（选配） Multi Scan 在设备正面配备 178 mm (7.01 in)宽屏液晶显示屏，通过触摸屏进行导览操作。
 1 单储视图
Tankvision Multi Scan NXA83B
Endress+Hauser 9
 2 网格视图
远程桌面 远程桌面仅用于组态设置目的。其提供标准 Windows 操作用户界面。
安装注意事项
建议在设计系统架构时参照《操作手册》中的说明。→   10
用户 PC 的系统要求 查看有关硬件和软件要求的最新信息。请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
网络要求 务必使用网络交换机互连 Tankvision 组件。禁止使用网络集线器。
仅允许使用屏蔽电缆（5 类或更高级别）。
注意
电磁兼容性要求
仅当满足下列条件时才满足法定电磁兼容性要求
‣ 使用屏蔽 LAN 电缆
‣ 电缆屏蔽层正确端接至屏蔽 RJ45 连接头。
注意
恶劣工况
大多数商业和 IT 基础设施网络交换机（和组件）不适合在恶劣工况中使用（例如，温度低于+5 ºC
（+41 °F）、强粉尘环境或强 EMC 或电气噪声）。
‣ 因此，建议仅在中控室（或控制柜）环境中使用专为工业控制目的设计的网络组件，作为
Tankvision 系统的组成部分。
屏蔽和接地 制定现场总线系统的屏蔽和接地连接方案时，必须考虑 3 个关键的方面：
• 电磁兼容性（EMC）
• 防爆认证
• 人员安全
为了确保系统具备最佳电磁兼容性，必须确保系统部件以及连接部件的所有电缆均带屏蔽线，且
没有未屏蔽的任何系统组成部分。理想情况下，将电缆屏蔽线连接至现场设备的金属外壳。这些
部件通常与保护性接地端连接，所以总线电缆的屏蔽线通常接地。电缆屏蔽线的去皮长度和扭绞
长度应尽可能短。
这种方法可实现最佳电磁兼容性和人员安全性，可以不受限制地应用于电位均衡状态良好的系
统。
对于非等电势系统，电源频率（50/60Hz）均衡电流可能在两个接地点之间流动，在不利情况下
（例如均衡电流超过屏蔽层允许电流时）可能会损坏电缆。
因此，为了抑制非等电势系统上的低频均衡电流，建议仅将电缆屏蔽线的一端直连至建筑物接地
端（或保护性接地端），并使用耦合电容连接所有其他接地点。
Tankvision Multi Scan NXA83B
10 Endress+Hauser
注意
电磁兼容性要求